
 

Determinazione n. 397 del 28/06/2016 1

 

 

AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO 
STUDIO UNIVERSITARIO 

DELL’UMBRIA 

1.1 SERVIZIO INTERVENTI E SERVIZI PER IL DIRITTO AL LO STUDIO 
UNIVERSITARIO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

n. 397 del 28/06/2016 
 
 
 

 
Oggetto: Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 

2015-2016. (Decreto del Commissario Straordinario n. 7/2016). Nomina Giuria Artistica, 
elenco opere pervenute e mostra. 

 
 
 
 
 
 
 
Il dirigente del Servizio: 
Dott.ssa Pierina Angeloni 



 

Determinazione n. 397 del 28/06/2016 2

IL DIRIGENTE 
 
VISTO  il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
VISTO  la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
VISTA  la legge regionale 9 agosto 1991, n. 21; 
VISTA  la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6, come modificata ed integrata dalla legge regionale 5 
marzo 2009, n. 4 e dalla legge regionale 12 febbraio 2010, n 9; 
VISTO  il D.P.G.R. 12 ottobre 2015, n. 129, relativo alla nomina del Commissario Straordinario e il 
D.P.G.R 29 dicembre 2015, n. 161,  relativo alla proroga dell’incarico fino al 31 luglio 2016; 
VISTO  il decreto del Commissario Straordinario n. 35 del 31/12/2015 di approvazione del Bilancio 
di previsione dell’Agenzia 2016-2018; 
VISTA  la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13; 
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente; 
VISTO  il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118 e sue successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO  il Decreto del Commissario Straordinario dell’Agenzia n. 7 del 1.02.2016 recante 
“Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 2015-2016. 
Adozione testo del bando di concorso e determinazioni in merito.”; 
RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 276 del 9.05.2016 recante “Concorso 
artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 2015-2016. (Decreto 
del Commissario Straordinario n. 7/2016). Approvazione elenco domande pervenute e ulteriori 
determinazioni in merito”, con la quale si è provveduto ad approvare l’elenco delle domande di 
partecipazione pervenute entro i termini di cui all’articolo 5 “Termini e modalità” del bando, 
nonché a rinviare a successivo provvedimento la nomina della Giuria Artistica di 
cui all’art.  6 “Giuria e selezione” del bando di concorso in oggetto; 
DATO ATTO che l’articolo 9 “Fasi e scadenze” del bando di concorso di cui trattasi 
prevedeva che: 

- gli studenti partecipanti al concorso dovessero procedere alla consegna 

della propria opera nel periodo dal 16 al 30 maggio 2016 e che, sono state 

consegnate all’Agenzia n. 29 complessive opere, suddivise per Sezioni 
artistiche, da parte si altrettanti studenti come nominativamente elencati 

all’Allegato n. 1 al presente provvedimento denominato ““““Concorso artistico a premio 
per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 2015-2016 ––––  Elenco  Elenco  Elenco  Elenco 

opere, suddivise per Sezioni artisopere, suddivise per Sezioni artisopere, suddivise per Sezioni artisopere, suddivise per Sezioni artistiche, presentate entro i termini di cui tiche, presentate entro i termini di cui tiche, presentate entro i termini di cui tiche, presentate entro i termini di cui 

all’articolo n. 9 del bando approvato con Decreto del Commissario all’articolo n. 9 del bando approvato con Decreto del Commissario all’articolo n. 9 del bando approvato con Decreto del Commissario all’articolo n. 9 del bando approvato con Decreto del Commissario 

Straordinario n. 7/16Straordinario n. 7/16Straordinario n. 7/16Straordinario n. 7/16””””; 
- dal 20  al 30 giugno 2016 si svolgesse l’evento espositivo, la selezione 

delle opere vincitrici e l’assegnazione dei premi; 
DATO ATTO altresì che l’art. 6 “Giuria e selezione” del bando di concorso di cui trattasi prevede 
che il Dirigente Responsabile del procedimento provveda, con propria determinazione, alla nomina 
di una Giuria Artistica composta da personalità di rilievo nell’ambito culturale ed  artistico della 
Regione che eleggerà i sette vincitori delle sezioni Pittura, Grafica, Fotografia, Video, Scultura e 
Installazione Narrativa e Poesia e l’opera vincitrice assoluta selezionata tra tutte le opere presentate; 
RITENUTO opportuno prorogare alla data dell’8 luglio p.v. la permanenza dell’evento espositivo 
di cui al predetto art. 9 del bando;  
ATTESO che, pertanto, si ritiene di dover procedere alla individuazione dei componenti la Giuria 
Artistica la quale - ai fini dell’esecuzione delle attività ad essa assegnate ai sensi del disposto di cui 
all’art. 6 “Giuria e selezione” del bando di concorso di cui all’oggetto, venga costituita da: 



 

Determinazione n. 397 del 28/06/2016 3

- Paolo Nardon (sezioni pittura/grafica/fotografia/scultura e installazione/video); 
- Giovanni Dozzini e Leonardo Malà (sezione Narrativa); 
- Sandro Allegrini (sezione Poesia). 

CONSIDERATO  che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità 
 

DETERMINA 
 
1. di approvare, per le considerazioni e motivazioni di cui in premessa che si intendono di 

seguito riportate, l’Allegato n. 1, al presente provvedimento denominato “Concorso artistico 
a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 2015-2016 – Elenco 
opere, suddivise per Sezioni artistiche, presentate entro i termini di cui all’articolo n. 9 
del bando approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 7/16” dando atto che 
il medesimo costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

2. di nominare, conseguentemente, ai sensi del disposto di cui all’art. 6 “Giuria e selezione” del 
bando di concorso di cui all’oggetto i componenti la Giuria Artistica, con le funzioni in 
premessa richiamate che, nell’ambito dell’evento espositivo in corso di svolgimento, eleggerà 
i sette vincitori delle sezioni Pittura, Grafica, Fotografia, Video, Scultura e Installazione 
Narrativa e Poesia e l’opera vincitrice assoluta selezionata tra tutte le opere presentate, come 
di seguito nominativamente indicati: 

- Paolo Nardon (sezioni pittura/grafica/fotografia/scultura e installazione/video); 
- Giovanni Dozzini e Leonardo Malà (sezione Narrativa); 
- Sandro Allegrini (sezione Poesia). 

3. di prorogare alla data dell’8 luglio 2016 la permanenza dell’evento 

espositivo; 
4. di pubblicare la presente determinazione, unitamente all’Allegato n. 1, sul sito istituzionale 

dell’Agenzia all’indirizzo www.adisupg.gov.it e sul sito della radio universitaria 
Radiophonica.com;  

5. di notificare il presente provvedimento ai membri componenti la Giuria Artistica ai propri 
indirizzi email come di seguito indicati: 

- Paolo Nardon: paonardo@libero.it 
- Giovanni Dozzini: giovanni.dozzini@gmail.com 
- Leonardo Malà: leomalapg@gmail.com 
- Sandro Allegrini: sandroallegrini@libero.it 

6. di dare atto che il presente provvedimento non èèèè soggetto a pubblicazione sul sito 
internet dell’Agenzia in “Amministrazione Trasparente” ai sensi del Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

7. di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace. 
 
 
Perugia, 28/06/2016 L’istruttore 
 Marta Preite Martinez 
 
 
 



 

Determinazione n. 397 del 28/06/2016 4

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Concorso artistico a premio per studenti universitari "ADISU IN ARTE" edizione a.a. 
2015-2016. (Decreto del Commissario Straordinario n. 7/2016). Nomina Giuria Artistica, elenco 
opere pervenute e mostra. 
 
 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa della determinazione 
dirigenziale. 
 
       
Perugia, 28/06/2016 Il responsabile dell’istruttoria 
 Stefano Capezzali 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


